
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2019 a
las 12:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Hacienda, Administración Pública y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de 3900 dosis de la vacuna neumocócica conjugada trecevalente para
inmunizacion activa para la prevencion de la enfermedad invasiva, neumonía y otitis media aguda
causadas por streptococcous pneumoniae en lactantes y niños

Valor estimado del contrato 155.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.596 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

ceuta España

1.- Se adjudica el contrato del suministro de 3900 dosis de la vacuna neumocócica conjugada trecevalente para
inmunización activa para la prevención de la enfermedad invasiva, neumonía y otitis media aguda causadas por
Streptococcus pneumoniae en lactantes y niños a LABORATORIO PFIZER, S.L.U. con C.I.F B28089225, por importe de
155.368,98€ y un plazo de duración de un año. 

2.- Se notificará a los licitadores la siguiente información:

Las Características y ventajas de la proposición del adjudicatario que han determinado su selección han sido ser la única
y por tanto la mejor oferta.

3.- Se comunica al adjudicatario, que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme
al artículo 44 y siguientes de la LCSP. En aplicación del artículo 153.3 de la LCSP la formalización no podrá efectuarse
antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 155.368,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.368,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

candidatos. El órgano de contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco
días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto en
el párrafo anterior sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del
contrato. De igual forma procederá cuando el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado la
suspensión.

4.- Publíquese en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Asimismo, contra esta resolución podrá interponer recurso especial en materia de contratación, previo a la interposición
del contencioso-administrativo, en los términos señalados en el artículo 44 y siguientes de la LCSP, ante el órgano de
contratación, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente a aquel en que se remita la notificación del acto
impugnado de conformidad con lo dispuesto en el artículo 151 del citado texto legal.

No obstante lo anterior podrá ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Adjudicado

Adjudicatario

laboratorio Pfizer, s.l.u
Identificador empresa B28089225

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.368,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.368,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación las caracteristicas y ventajas de la proposicion del adjudicatario que han determinado su selección han sido ser
la única y por tanto la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 18/06/2019
Plazo de Formalización Del 22/07/2019 al 26/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sala de Juntas, Consejeria de Economía, Hacienda,
Administración Publica y Empleo

Dirección Postal

(51001) Ceuta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2019 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/05/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
segun certificado del jefe de area de division de productos biológicos especifica que la unica vacuna antineumococica
conjugada Trecevalente autorizada en España para su comercializacion es prevenar trece del laboratorio Pfizer limited
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XfZTqNYRwKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004189231 |  2019-687743 | Mon, 01 Jul 2019 12:04:04:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13026498184081709586643230635095509852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XfZTqNYRwKiEJrVRqloyA%3D%3D

